

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 118/2023
Processo de Licitação: 118/2023
Data do Processo: 05/12/2023

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 118/2023
b) Licitação Nr.: 75/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 24/01/2024
e) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de gêneros alimentícios, em atendimento as secretarias municipais de Sangão/SC, suas unidades vinculadas e departamentos e IMASA, para o exercício de 2024, para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

Sangão, 24 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 118/2023
Processo de Licitação: 118/2023
Data do Processo: 05/12/2023

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENT (10334)

2	CAFÉ EM PÓ - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, ARÁBICA ROBUSTA, MOAGEM FINA E UNIFORME, EMBALAGEM ALTO VÁCUO, TIPO DO CAFÉ: TRADICIONAL, HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, TORRAÇÃO ESCURA, COMPOSTO DE 100% DE GRÃO ARÁBICA OU 80% DE GRÃO ARÁBICA E 20% GRÃO CONILON, COM ÍNDICE DE PUREZA (CASCA OU PAUS) INFERIOR A 1% A CADA 100 GRAMAS. PACOTE SELADO A ALTO VÁCUO SEM MICRO FUIROS E COM DÚPLA PROTEÇÃO, QUE DETENHA CERTIFICADO DE QUALIDADE EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ (ABIC) OU LAUDO DE CONTROLE DA QUALIDADE DO CAFÉ COTADO, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OU CREDITADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (OU ÓRGÃOS VINCULADOS A ESSES MINISTÉRIOS) OU PELO INMETRO, COMPROVANDO O ATENDIMENTO DAS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NA RESOLUÇÃO RDC NO 12, DE 2 DE JANEIRO DE 2001, ANVISA; RESOLUÇÃO RDC NO 277, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005, ANVISA; RESOLUÇÃO RDC NO 07, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2011, ANVISA. PONTO DE TORRAÇÃO: ESCURO ACENTUADO, SEM GLÚTEN, SEM GORDURA SATURADA, SEM ADIÇÃO DE GRÃOS PRETOS, VERDES, ARDIDOS, CASCA, PAU OU PEDRA QUE COMPROMETA A QUALIDADE GLOBAL ESPECIFICADA. ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS CONTENDO CAMADA TRIPLA INTERNA, ALUMINIZADA. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: MELITTA, PILÃO, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. - Marca: IGUAÇU	Pct	3.738,00	0,0000	14,00	52.332,00
---	---	-----	----------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 52.332,00

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO (9409)

1	AÇÚCAR REFINADO FABRICADO A PARTIR DA MOEÇÃO DA CANA-DE-AÇÚCAR, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, TENDO ASPECTO PALATÁVEL, ODORÍFICO E VISUAL PADRÃO, COM EMBALAGEM FABRICADA EM POLIETILENO FOSCO OU TRANSPARENTE ISOBÁRICA E ISOTÉRMICA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, PESO, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: CARAVELAS	Kg	2.994,00	0,0000	5,50	16.467,00
3	CHÁ EM SACHÊ, CAIXA COM 10 SACHÊS DE NO MÍNIMO 1G CADA, NO MÍNIMO 5 (CINCO) SABORES DIFERENTES, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O SABOR QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. - Marca: PRENDA	Cx.	150,00	0,0000	3,75	562,50

Sangão, 24 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 118/2023
Processo de Licitação: 118/2023
Data do Processo: 05/12/2023

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO (9409)

4	LEITE UHT INTEGRAL DE 1 LITRO COM 3% DE GORDURA E COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA FECHADA CONTENDO 12 UNIDADES CADA. - Marca: ITALAC	Cx.	298,00	0,0000	50,00	14.900,00
5	PACOTE DE BISCOITO DOCE SEM RECHEIO DE NO MÍNIMO 350G E MÁXIMO 400G COM DUPLA EMBALAGEM. FABRICADO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DEVE SER LIVRE DE GORDURA TRANS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA. INGREDIENTES DE FABRICAÇÃO MINIMAMENTE EXIGIDOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. - Marca: LIANE	Pct	1.695,00	0,0000	5,50	9.322,50
6	PACOTE DE BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL DE NO MÍNIMO 350G E MÁXIMO 400G COM DUPLA EMBALAGEM. FABRICADO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DEVE SER LIVRE DE GORDURA TRANS, TER CONSISTÊNCIA CROCANTE, ISENTO DE UMIDADE. COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. INGREDIENTES DE FABRICAÇÃO MINIMAMENTE EXIGIDOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. - Marca: LIANE	Pct	1.383,00	0,0000	5,20	7.191,60

Total do Fornecedor: 48.443,60

Total Geral: 100.775,60

Sangão, 24 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL